¹⁵ Cfr. C.H. KNEEPKENS, *Op. cit.*, p.50.

¹⁶ Cfr. Ioannes Glogoviensis, *Donati minoris declaratio*, f. B4r-B4v.

¹⁷ C.H. KNEEPKENS, *Op. cit.*, p.50.

¹⁸ Clemens de Gembice, *Questiones super artem minorem*, MS, Kraków, Biblioteka Jagiellońska, 1945, f.198r : «et talis materia alio nomine vocatur subiectum attributionis»; cfr. Ioannes Versor, *Commentum super Donatum minorem*, Argentinae 1491.

¹⁹ Gerardus de Zupthania, *Prima pars Doctrinalis Alexandri cum sententiis notabilibus*, Coloniae 1498, f. A2r; cfr. Ioannes Glogoviensis, *Donati minoris declaratio*, f. B2r.

²⁰ Gerardus de Zupthania, *Glosa notabilis II*, f. A3r.

Glogoviensis says that the subject of syntax is *pars orationis ad aliam relata*, that is «in habitudine et in respectu ad aliud cum quo constituit orationem congruam et perfectam»²¹. The two authors differ here only in their terminology (and not in the concepts themselves)²². If we are to believe the commentary on Ludolf de Luchow's *Flores*, which was read in Cracow in the times of Glogoviensis, *articulatio prima* and *secunda* in the meaning used by Gerhard of Züpthen originate from the tradition of non-modist grammar²³. Glogoviensis with his *pars orationis ad aliam relata* sticks to the modist line represented in classical speculative grammar, e.g. by Simon Dacus Modista and preserved by the Cracow tradition²⁴.

CONSTRUCTIO, REGIMEN

While commenting on Alexander's brief fragment on construction²⁵, both authors agree on the most proper understanding of construction that

²¹ Ioannes Glogoviensis, *Donati minoris declaratio*, f. B4v; cfr. idem, *Exercitium*, ff. A2r, A3r.

²² In fact it is what Glogoviensis calls «unio unius partis cum alia», *Exercitium*, f. A4r.

²³ Ludolphus de Luco, *Flores grammaticae sive Florista cum commento*, [Basel c. 1490-1497], f. A3v: «Dubitatur, quid sit subiectum floristae. Respondetur, quod vox articulata articulatione secunda. Pro illo sciendum, quod 'prima' secundum modistas est prima impositio dictionis ad significandum unam rem sic quod non aliam, ut cum ille terminus hoc imponitur ad significandum 'animal rationale', est articulatio prima. Secunda est, quando aliqua dictio imponitur ad significandum aliquam rem sub certam proprietatem et sub certo modo significandi, sicut cum ille terminus 'homo' imponebatur ad significandum animal rationale per modum per se stantis et sub modo habitus et quietis. Sed secundum communes grammaticos articulatio prima est, cum terminus imponitur ad significandum unam rem sic, quod non aliam. Sed articulatio secunda est, quando terminus ordinatur cum alio termino sub debitis accidentibus grammaticalibus. Sic patet qualiter vox articulata articulatione secunda est hic subiectum. Quia in isto docetur qualiter unus terminus debet combinari cum alio».